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KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

NJOFTIM PËR KONTRATË

 PUNË  FURNIZIM  SHËRBIME

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  25.08.2021

Nr i Prokurimit  634-21-5728-2-2-1

Nr i brendshëm 634-21-78-221

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

Adresa Postare: ABEDIN REXHA

Qyteti: KLINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: ABAZ FONIQI Telefoni: 038-200-43-715
049-226060

Email: abaz.foniqi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): WWW.KOMUNA-KLNE.ORG

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:

     

NENI II: LËNDA E KONTRATËS
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II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
SHERBIME TE VEQANTA - EKSPER TE EKONOMISE

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
   Punë         Furnizime     Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Kline - drejtoria buxhet financa dhe prone

II.1.3) Njoftimi përfshinë

Krijimin e kontratës publike kornizë


II.1.4) Informacionet e marrëveshjes kornizë (nëse aplikohet):

Kontrate publike  kornizë me një operator 


    
Kontrate publike kornizë me disa operator      


Ekzekutimi i kontratës:

Thirrje/Porosi


Kontrata ndihmëse/Mini-konkurencë


Kohëzgjatja e kontratës publike kornizë: në muaj 36

II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës
Detyrat e punës    • Bashkëpunimi dhe kordinimi i punëve dhe aktiviteteve me Kompaninë e 
përzgjedhur për Hartimin e Strategjisë së zhvillimit ekonomik lokal të Klinës 2022-2027,  •

Grumbullimi dhe sistemimi i të dhënave nga departamentet komunale që kanë të bëjnë me 
gjendjen ekzistuese ekonomike në komunën e Klinës,  • Organizimi i kontakteve me bizneset 
e komunës se Klinës me qëllim te marrjes se te dhënave lidhur me kërkesat e tyre lidhur me 
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Strategjinë e zhvillimit ekonomik lokal te Klinës 2022-2027,  • Zbatimi i Strategjisë së 
zhvillimit ekonomik lokal të Klinës 2022-2027,  • Monitorimi dhe vlerësimi i zbatimit të 
Strategjisë së zhvillimit ekonomik lokal,  • Rishqyrtimi eventual I Strategjisë në bazë të 
monitorimit dhe vlerësimit të zbatimit të saj,  • Hartimi i planeve te veprimit për zbatimin e 
Strategjisë se zhvillimit ekonomik lokal,  • Analiza e te dhënave statistikore vjetore në nivel 
komunal dhe kombëtar që kanë të bëjnë me indikatorët e zhvillimit ekonomik dhe dhënja e 
propozimeve lidhur me trendet dhe kahet e zhvillimit ekonomik,  • Ofrimi i ndihmës 
administrative dhe profesionale për NVM-të (ndërmarrjet e vogëla dhe te mesme) të komunës se 
Klinës,  o Rreth planeve të biznesit,  o Granteve të donatorëve  o Plotësimit të 
aplikacioneve për grante dhe kredi

II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):

74800000-7

II.1.7) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.8) Ndarja në Pjesë
Po  Jo 

 
Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                     Të gjitha pjesët

II.1.9) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër

Grupi 1. SHERBIME TE VEQANTA - 1 
EKSPER TE EKONOMISE

Detyrat e punës    •
Bashkëpunimi dhe 

kordinimi i punëve dhe aktiviteteve 
me Kompaninë e përzgjedhur për 
Hartimin e Strategjisë së zhvillimit 
ekonomik lokal të Klinës 2022-2027,  
• Grumbullimi dhe sistemimi i 
të dhënave nga departamentet 
komunale që kanë të bëjnë me 
gjendjen ekzistuese ekonomike në 
komunën e Klinës,  • Organizimi i 
kontakteve me bizneset e komunës 
se Klinës me qëllim te marrjes se te 
dhënave lidhur me kërkesat e tyre 
lidhur me Strategjinë e zhvillimit 
ekonomik lokal te Klinës 2022-2027,  
• Zbatimi i Strategjisë së 
zhvillimit ekonomik lokal të Klinës 
2022-2027,  • Monitorimi dhe 
vlerësimi i zbatimit të Strategjisë së 
zhvillimit ekonomik lokal,  •

Rishqyrtimi eventual I 
Strategjisë në bazë të monitorimit 
dhe vlerësimit të zbatimit të saj,  •

Hartimi i planeve te veprimit 
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për zbatimin e Strategjisë se 
zhvillimit ekonomik lokal,  •

Analiza e te dhënave 
statistikore vjetore në nivel komunal 
dhe kombëtar që kanë të bëjnë me 
indikatorët e zhvillimit ekonomik 
dhe dhënja e propozimeve lidhur me 
trendet dhe kahet e zhvillimit 
ekonomik,  • Ofrimi i ndihmës 
administrative dhe profesionale për 
NVM-të (ndërmarrjet e vogëla dhe 
te mesme) të komunës se Klinës,  o

Rreth planeve të biznesit,  o
Granteve të donatorëve  o
Plotësimit të aplikacioneve 

për grante dhe kredi
Grupi 2. SHERBIME TE VEQANTA - 1 

EKSPER TE EKONOMISE
Detyrat e punës    •

Bashkëpunimi dhe 
kordinimi i punëve dhe aktiviteteve 
me Kompaninë e përzgjedhur për 
Hartimin e Strategjisë së zhvillimit 
ekonomik lokal të Klinës 2022-2027,  
• Grumbullimi dhe sistemimi i 
të dhënave nga departamentet 
komunale që kanë të bëjnë me 
gjendjen ekzistuese ekonomike në 
komunën e Klinës,  • Organizimi i 
kontakteve me bizneset e komunës 
se Klinës me qëllim te marrjes se te 
dhënave lidhur me kërkesat e tyre 
lidhur me Strategjinë e zhvillimit 
ekonomik lokal te Klinës 2022-2027,  
• Zbatimi i Strategjisë së 
zhvillimit ekonomik lokal të Klinës 
2022-2027,  • Monitorimi dhe 
vlerësimi i zbatimit të Strategjisë së 
zhvillimit ekonomik lokal,  •

Rishqyrtimi eventual I 
Strategjisë në bazë të monitorimit 
dhe vlerësimit të zbatimit të saj,  •

Hartimi i planeve te veprimit 
për zbatimin e Strategjisë se 
zhvillimit ekonomik lokal,  •

Analiza e te dhënave 
statistikore vjetore në nivel komunal 
dhe kombëtar që kanë të bëjnë me 
indikatorët e zhvillimit ekonomik 
dhe dhënja e propozimeve lidhur me 
trendet dhe kahet e zhvillimit 
ekonomik,  • Ofrimi i ndihmës 
administrative dhe profesionale për 
NVM-të (ndërmarrjet e vogëla dhe 
te mesme) të komunës se Klinës,  o

Rreth planeve të biznesit,  o
Granteve të donatorëve  o
Plotësimit të aplikacioneve 

për grante dhe kredi
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Numri maksimal i Pjesëveqë do të mund të shpërblehet tek një tenderues është:      

II.1.10) Vlera e parashikuar e kontratës: 42 480,00

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
2 PERSONA

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
Kohëzgjatja në muaj       apo ditë       (nga dhënia e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit

Po  Jo 

Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit        EUR ose 10 % E VLERES SE KONTRATE . mE 
VALIDITE 26+1 MUAJ % e vlerës së kontratës
III.1.2) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):

III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës
Po  Jo 

Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
     

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

KERKESAT E PRANUESHMERISE       - 
DEKLARAAT NEN BETIM , FORMA 
STANDARDE NGA DOSJA E TENDERIT     - 
VERTETIM NGA ATK - QE NUK AK 
OBLIGIME TE PASHLYERA NDAJ ATK - SI 
PRSON FIZIK APO JURIDIK   -VERTETIM 
NGA GJYKATA -QE NUK ESHTE I DENUAR 
APO NE PROCES AKTAKUZE PER VEPRA 
PENALE.

DESHMIT  E PRANUESHMERISE       - 
DEKLARAAT NEN BETIM , FORMA 
STANDARDE NGA DOSJA E TENDERIT     - 
VERTETIM NGA ATK - QE NUK AK 
OBLIGIME TE PASHLYERA NDAJ ATK - SI 
PRSON FIZIK APO JURIDIK   -VERTETIM 
NGA GJYKATA -QE NUK ESHTE I 
DENUAR APO NE PROCES AKTAKUZE 
PER VEPRA PENALE.      VERTETIMET 
NGA PIKA 2 DHE 3 - DO TE KERKOHEN 
VETEM PER TE PROPOZUARIN PER 
ZGJEGHJE PARA VENDIMIT TE A.K .    
KETO DUHET TE KENE VALIDITET JO 
ME TE VJETRA SE 90 DITE .  ORIGJINALE 
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APO TE VERTETUARA NGA NOTER I 
LCENCUAR .

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

- KERKESAT E PERSHATESHNMERISE 
PROFESIONALE     - NESE APLIKIMI ESHTE 
PER PERSON FIZIK - ID - E SCANUAR   -
NESE APLIKON SI PERSON JURIDIK - 
CERTIFIKATA E BISNSIT ABR,

DESHMI  E PERSHATESHNMERISE 
PROFESIONALE     - NESE APLIKIMI 
ESHTE PER PERSON FIZIK - ID - E 
SCANUAR   -NESE APLIKON SI PERSON 
JURIDIK - CERTIFIKATA E BISNSIT ABR,

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

          
III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

KERKESAT TEKNIK EDHE PROFESIONALE     
1. Ekonomist I dip.më 180 kredi drejtimi Banka  
financa,në  biznes,  2. 4 vite përvoji pune në 
drejtimin përkatës, të vertetuar nga ATK-ja

DESHMIT  TEKNIK EDHE 
PROFESIONALE     1. Ekonomist I dip.më 180 
kredi drejtimi Banka  financa,në  biznes,  2. 4 
vite përvoji pune në drejtimin përkatës, të 
vertetuar nga ATK-ja

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
Po  Jo 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar

Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve

Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i Çmimit
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedurë e kufizuar 
apo konkurruese me negociata)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar tenderët e 
detajuar të kësaj kontrate. Nëse më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme 
të përzgjedhjes, përparësitë dhe dobësitë relevante të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-
ekzaminohen për të identifikuar gjashtë aplikacionet më të mira për proceduren e tenderit. Të vetmit 
faktorë të cilët do të mirren parasysh gjatë këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.1.3) Reduktimi i numrit të operatorëve gjatë negociatave (procedurë konkurruese me 
negociata)
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Udhëheq negociatat në faza të njëpasnjëshme
Po  Jo 

në mënyrë që të zvogëlohet numri i tenderëve të negociuar 

Autoritetet kontraktuese mund të shpërblejnë
kontratat në bazë të tenderëve fillestarë pa negociata
Po  Jo 

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilët do te ftohen qe te dorëzojnë 
Tenderët fillestar është:      
IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik

Do te përdoret ankandi elektronik: Po  Jo 

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:      

IV.2) KRITERET E DHËNIES

Grupi 1.    SHERBIME TE VEQANTA - 1 EKSPER TE EKONOMISE,         
Çmimi më i ulët:      Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të: 
     Nënkriteret Koeficient
1 CMIMI
2 KUALIFIKIMI
3 PERVOJA E PUNES NE LEMI TE 

NJEJT
 

Grupi 2.    SHERBIME TE VEQANTA - 1 EKSPER TE EKONOMISE,         
Çmimi më i ulët:      Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të: 
     Nënkriteret Koeficient
1 CMIMI
2 KUALIFIKIMI
3 PERVOJA E PUNES

 

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,
Njoftim paraprak:         i       

Publikime tjera (nëse aplikohen):
       i       
       i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
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Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 

data 06.09.2021    koha 13:30:00  vendi E-PROKURIMI
IV.3.3) Afati kohor për dorëzimin e tenderëve / aplikacioneve është shkurtuar:
 Po               Jo

Nëse po, jep arsyetim       
IV.3.4) A është e nevojshme siguria e tenderit:

Po  Jo 

Nëse po, vlera e sigurisë së tenderit      
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë       apo muaj       
IV.3.5) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 45 apo  muajt      
IV.3.6) Takimi për hapjen e tenderëve:

data 06.09.2021     koha 13:30:00  vendi  ZYRA E PROKURIMIT

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)


